PAGE

ПРОЕКТ

Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от «__»_____2025 года

	№ ____

	пгт. Междуреченский

	О внесении изменений в постановление администрации Кондинского района от 08 октября 2018 года № 1978
«О порядке сообщения муниципальными служащими о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов»

В целях приведения муниципального нормативного правового акта администрации Кондинского района в соответствие с действующими в администрации Кондинского района правовыми актами, администрация Кондинского района постановляет:
1. Внести в  постановление администрации Кондинского района  от 08 октября                    2018 года № 1978 «О порядке сообщения муниципальными служащими о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов»  следующие изменения:

1.1. В преамбуле постановления слова «Контрольно-счетной палатой Кондинского района от 05 апреля 2017 года, администрацией городского поселения Междуреченский от 05 апреля 2017 года» заменить словами «Контрольно-счетной палатой Кондинского района от 29 апреля 2022 года, администрацией городского поселения Междуреченский                              от 30 декабря 2021 года».
1.2. В пункте 4 постановления слова «Управлению кадровой политики» заменить словами «Управлению кадровой политики и делопроизводства».
1.3. В пункте 5 постановления слова «Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» исключить.

1.4. В приложении к постановлению:

1.4.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Муниципальный служащий направляет в управление кадровой политики и делопроизводства администрации Кондинского района (далее - управление кадровой политики и делопроизводства) уведомление, составленное на имя представителя нанимателя (работодателя) по форме согласно приложению 1 к Порядку.».

1.4.2. В пункте 4 слова «Управление кадровой политики» заменить словами «Управление кадровой политики и делопроизводства».

1.4.3. В абзаце первом пункта 4 слова Управление кадровой политики» заменить словами «Управление кадровой политики и делопроизводства».

1.4.4. Пункт 6 изложит в следующей редакции:

«6. Уведомление, по которому принято решение в соответствии с пунктом 5 Порядка, может быть направлено по поручению представителя нанимателя (работодателя) в управление кадровой политики и делопроизводства. Управление кадровой политики  и делопроизводства осуществляет предварительное рассмотрение уведомления, подлежащего направлению в Комиссию.

В ходе предварительного рассмотрения уведомления должностное лицо управления кадровой политики и делопроизводства, ответственное за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений, имеет право в установленном порядке проводить собеседование с муниципальным служащим, направившим уведомление, получать от него письменные пояснения по изложенным в уведомлении обстоятельствам, а представитель нанимателя (работодатель) или его заместитель, специально на то уполномоченный, может направлять в установленном порядке запросы в федеральные органы государственной власти, органы государственной власти субъектов Российской Федерации, иные государственные органы, органы местного самоуправления и заинтересованные организации.».

1.4.5. В пункте 7:

в абзаце первом слова «управлением кадровой политики» заменить словами «управлением кадровой политики и делопроизводства»;

в абзаце втором слова «управление кадровой политики» заменить словами «управление кадровой политики и делопроизводства»;

в абзаце третьем слова «управление кадровой политики» заменить словами «управление кадровой политики и делопроизводства»;

2. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с решением Думы Кондинского района от 27 февраля 2017 года № 215 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района.

3. Постановление вступает в силу после его обнародования.

	Глава Кондинского района

	А.В. Зяблицев